

Poniedziałek 15 Kwiecna

18:00 /zbiorowa/

- Do Andrzeja Boboli w intencji naszej ojczyzny

- O Boże błogosławieństwo dla Janiny i Rudolfa Swancar w r. ślubu.

-

Wtorek 16 Kwiecna

07:00 + Gertruda Hincke w r. sm.

Środa 17 Kwiecna

17 :00 - Dziekczynna za otrzymane łaski z prosbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie i opiekę Matki Bożej

18:00 /zbiorowa/

+ Stanisław i Łukasz Necel; z rodzin: Necel i Stromskich

+ Maria Karcz

+ Zygfryd oraz rodzice Becker

+ Adolf Swancar w r. sm.

+

+

Czwartek 18 Kwiecna

07:00 + Ciskowscy: Józef i Jan w r. sm., Ewa i Józef

Piątek 19 Kwiecna

18:00 + Józef Lessnau

Sobota 20 Kwiecna

18:00 + Józef. Jadwiga, Aleksandra

Niedziela 21 Kwiecna IV Wielkanocna

08:00 + Stefan Mudlaff i Rozalia Ciskowska

10:30 + rodzice: Joanna i Juliusz Potrykus, mąż Paweł

16:00 + dziadkowie: Helena i Paweł Bisewscy

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010



III Niedziela Wielkanocna 2024-04-14

- Rozpoczynamy dzisiaj XVI Tydzień Biblijny, którego motywem przewodnim są słowa: „Powołani do Wspólnoty – KOMUNII z Bogiem i bliźnimi w Kościele”
- Dzisiaj “Akcja Żonkil”. Wolontariusze zbierają ofiary do puszek na rzecz pomorskich hospicjów.
- Dzisiaj o 11.30 katecheza dla uczniów klasy VIII – kandydatów do przyjęcia sakr. Bierzmowania. Także dzisiaj o 14.15 spotkanie Żywego Różańca.
- Dzisiaj po Mszy sw. o 10.30 do odebrania w zakrystii zdjęcia i pamiatki z uroczystości bierzmowania.
- W sobotę o 9.00 I spowiedź św. uczniów klasy III. Otaczamy nasze dzieci wspólną modlitwą.
- Dziękuję wszystkim, za składane ofiary na tacę, i te do puszek na sprzątanie kościoła. Na Caritas diecezjalną przesłałem 450 PLN ze zbiórki do puszek.

Ksiądz Proboszcz Sławomir Jan Skoblik

W najbliższą niedzielę – 14 kwietnia – rozpocznie się XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny. W tym roku wydarzeniu towarzyszy hasło: „Powołani do wspólnoty – komunii z Bogiem i bliźnimi w Kościele”. Celem inicjatywy jest odkrywanie i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu Kościoła i w osobistym życiu wiernych. Obchody zainauguruje VIII Narodowe Czytanie Pisma Świętego, którego przedmiotem lektury będą Dzieje Apostolskie. Jak tłumaczy ks. prof. Henryk Witczyk, przewodniczący dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II, Narodowe Czytanie Pisma Świętego służy temu, aby „światło zmartwychwstałego Pana i moc Ducha Prawdy, Ducha Wspomożyciela były obecne w życiu Kościoła i Narodu, który jest dumny ze swojego Chrztu”.

– W czasach, w których mierzymy się z przemocą, prześladowaniami oraz licznymi cierpieniami duszy i ciała, otwieramy się na światło Chrystusa, płynące z Ewangelii o zwycięstwie miłości nad siłą. W okresie wzmożonej aktywności „ojca kłamstwa” (por. J 8,42-44) i ludzi słabych, oszukanych przez niego, napełniamy nasze umysły i dusze świętą obecnością Ducha Prawdy i Męstwa – napisał przewodniczący Stowarzyszenia Biblistów Polskich, z niedzielnego wydarzenia. Tydzień Biblijny jest obchodzony od 2009 z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. Co roku przebiega pod innym hasłem, towarzyszy mu wiele lokalnych wydarzeń. Są to rekolekcje, maratony czytania Biblii, czy spotkania z biblistami. W tym czasie wierni są zachęceni do intensywnego studiowania Słowa Bożego, osobiście i w gronie bliskich. Tydzień Biblijny zaczyna się w Niedzielę Biblijną, która jest jednocześnie Narodowym Dniem Czytania Pisma Świętego. Tegoroczny cytat wybrany specjalnie na ten dzień pochodzi z Dziejów Apostolskich: „Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie”. (Dz 2,42).

Zapowiedzi przedślubne

- **Krzysztof Sławomir Renusz , kawaler z Władysławowa**
- **Aneta Jadwiga Styn, panna z Chłapowa**

Jeśli mielibyśmy wskazać ponadczasową księgę, to Biblia wydaje się być oczywistym wyborem. Jest czytana przez kolejne pokolenia, w wielu krajach, przez ludzi z najróżniejszych warstw społecznych. Od wieków stanowi inspirację dla artystów, pisarzy, malarzy i milionów ludzi. W Polsce Biblia również jest otoczona stosownym kultem, a w kalendarzu świąt nietypowych znajdziemy m. in. takie wydarzenie jak Narodowy Dzień Czytania Pisma Świętego.

Historia Narodowego Czytania Pisma Świętego

Narodowe Czytanie Pisma Świętego narodziło się w związku z 1050 rocznicą chrztu Polski. Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II, Fundacja im. Rodziny Ulmów SOAR oraz Fundacja Dabar. W styczniu 2017 roku pomysłodawcy przedstawili abp. Stanisławowi Gądeckiemu projekt, który przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski zaakceptował i objął nad nim patronat honorowy. Narodowe Czytanie Pisma Świętego przypada w **Niedzielę Biblijną**, czyli 14 dni po Wielkanocy. Jest ono jednocześnie inauguracją [Tygodnia Biblijnego](#).

Święto jest okazją do podkreślenia chrześcijańskich tradycji naszego kraju, ale i ukazanie Pisma Świętego jako uniwersalnego tekstu kultury, ponadczasowego zbioru motywów, symboli i wzorców osobowych.

Obchody Narodowego Czytania Pisma Świętego

14 dni po Wielkanocy przypada Niedziela Biblijna, czyli dzień Narodowego Czytania Pisma Świętego. To wtedy na nabożeństwach czytana jest Biblia, zarówno w tych najbardziej znanych miejscach jak Świątynia Opatrzności Bożej w Warszawie czy kaplica Matki Bożej na Jasnej Górze, jak i w parafiach w całym kraju, w miasteczkach i wsiach. W ramach obchodów szczególnie omawiany jest konkretny fragment Biblii, np. List św. Pawła do Galatów czy Ewangelia wg św. Marka z odpowiednim nawiązaniem do Niedzieli Biblijnej. Organizatorzy w pomysłowy sposób zachęcają do czytania - rozdają w parafiach pojedyncze fragmenty tekstu, by wierni mogli odczytać je samodzielnie w domu i odnieść do swojej sytuacji życiowej oraz przywołać w modlitwie. Każdego roku wydarzenie ma inne motto, np. „Weź i czytaj!”, „Pokój temu domowi”, „Głosili ewangelię mocą Ducha Świętego”.

Do udziału w akcji często zapraszane są sławne osoby, które inspirowane są Biblią w swoim życiu, m. in. sportowcy, aktorzy, muzycy czy przedsiębiorcy. Publicznie odczytują oni wybrane przez siebie fragmenty świętej księgi.

Zgodnie z duchem czasu, inicjatywy związane z Narodowym Czytaniem Pisma Świętego organizowane są także w najróżniejszych instytucjach, organizacjach czy placówkach dydaktyczno-wychowawczych oraz w Internecie i mediach społecznościowych, by dotrzeć do większego grona, zwłaszcza młodych ludzi. Każdy może skorzystać z aplikacji mobilnej, która zawiera tekst Biblii Tysiąclecia wraz z komentarzem do wszystkich czytań niedzielnych oraz Słownik Teologii Biblijnej.